Einwohnerstatistik (Hauptwohnsitze), Stand: 31.12.24

nach Geschlecht:

Ortsteil
Balksen
Berwicke
Blumroth
Borgeln
Dinker
Dorfwelver
Ehningsen
Einecke
Eineckerholsen
Flerke
Illingen
Klotingen
Merklingsen
Nateln
Recklingsen
Scheidingen
Schwefe
Stocklarn

Vellingh.-Eilmsen
Welver (ohne OT)

gesamt

nach Alter:

Alter

0 -5 Jahre

6 —12 Jahre
13 -19 Jahre
20— 25 Jahre
26 — 29 Jahre
30—-39 Jahre
40 - 49 Jahre
50— 59 Jahre
60 — 69 Jahre
70 —79 Jahre
ab 80 Jahre

Einwohner mannl.
34 20
223 108
58 30
949 476
793 391
205 105
63 31
146 71
72 36
432 223
322 158
305 154
73 36
190 101
228 114
1.352 697
654 319
171 87
964 521
5.133 2.582
12.368* 6.260
Einwohner
687
817
770
689
533
1.503
1.345
1.972
2.013
1.180
858

Geburten der letzten 5 Jahre:

Jahr
2020
2021
2022
2023
2024

Anzahl
131
126
124

92
89

* Enthélt eine Person ohne Angabe zum Geschlecht

weibl.
14
115
28
473
402
100
32

75

36
209
164
151
37

89
114
655
335
84
443
2.551
6.107

mannl.
386
434
396
388
289
787
680
975
1.024
536
365

Flache OT (ha)
235
541
250
667
460
387
161
376
145
375
170
610
291
617
436
544
560
232
772
730
8.559

weibl.
301
383
374
301
244
716
665
997
989
644
493



