

# Einwohnerstatistik (Hauptwohnsitze), Stand: 31.12.24



## nach Geschlecht:

Ortsteil	Einwohner	männl.	weibl.	Fläche OT (ha)
Balksen	34	20	14	235
Berwicke	223	108	115	541
Blumroth	58	30	28	250
Borgeln	949	476	473	667
Dinker	793	391	402	460
Dorfwelver	205	105	100	387
Ehningsen	63	31	32	161
Einecke	146	71	75	376
Eineckerholzen	72	36	36	145
Flerke	432	223	209	375
Illingen	322	158	164	170
Klotingen	305	154	151	610
Merklingsen	73	36	37	291
Nateln	190	101	89	617
Recklingsen	228	114	114	436
Scheidingen	1.352	697	655	544
Schwefe	654	319	335	560
Stocklarn	171	87	84	232
Vellingh.-Eilmsen	964	521	443	772
Welver (ohne OT)	5.133	2.582	2.551	730
<b>gesamt</b>	<b>12.368*</b>	<b>6.260</b>	<b>6.107</b>	<b>8.559</b>

## nach Alter:

Alter	Einwohner	männl.	weibl.
0 – 5 Jahre	687	386	301
6 – 12 Jahre	817	434	383
13 – 19 Jahre	770	396	374
20 – 25 Jahre	689	388	301
26 – 29 Jahre	533	289	244
30 – 39 Jahre	1.503	787	716
40 – 49 Jahre	1.345	680	665
50 – 59 Jahre	1.972	975	997
60 – 69 Jahre	2.013	1.024	989
70 – 79 Jahre	1.180	536	644
ab 80 Jahre	858	365	493

## Geburten der letzten 5 Jahre:

Jahr	Anzahl
2020	131
2021	126
2022	124
2023	92
2024	89

\* Enthält eine Person ohne Angabe zum Geschlecht